fl
=
=

:-' 	•-.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° OJ /2020

AUTOR: VER. SILVIO TOLFO TONDO _PP

Requer do Poder Executivo
Municipal

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis após
tramitação, e, em conformidade com o que determina o Regimento Interno, Requer do
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, conserto e
manutenção do acostamento da As'. Santos Dumont.

Justificativa:

Justifica-se o presente requerimento, por solicitação da comunidade que utiliza para se
dirigirem ao trabalho e nessa época do ano também bastante utilizada para caminhadas,
e está em situação precária, podendo ocasionar acidentes.

SALAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 07 de janeiro de
2020.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: sivioettondo@hotmail.com  - Fone: (55) 3281-204412428

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br